DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE GURUPI Nº 0980 - QUINTA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 20245

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 que Institui a Infraestrutura de Chaves Públicas. Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico: http://diariooficial.gurupi.to.gov.br

cal, para receber e atestar notas fiscais referentes ao CON-
TRATO nº 055/2024, oriundo da Dispensa de Licitação do
Processo Administrativo nº 2024002427 Protocolo Eletrô-
nico nº 2024011811006, que tem por objeto contratação
de empresa especializada para implantação de plataforma
eletrônica de processos, com produção, assinatura e geren-
ciamento de documento eletrônicos (GDOC), sem prejuízo
de suas funções normais e sem acréscimos em seus venci-
mentos.

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação

III- REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração
de Gurupi, Estado do Tocantins, aos 11 dias do mês de abril
de 2.024.

DIEGO AVELINO MILHOMENS NOGUEIRA
 Secretário Municipal de Administração

Central de Aquisições e Contratações Públicas
(CACP)

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 001/2024
AO CONTRATO Nº 064/2024

Órgão Solicitante:
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, inscrita no
CNPJ n. 17.590.843/0001-98.  Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR EMPREI-
TADA GLOBAL (FORNECIMENTO DE MATERIAL- MÃO DE
OBRA- ENCARGOS- LOGÍSTICA, ETC) PARA INSTALAÇÃO DE
LUMINÁRIAS DE LED EM VIAS PÚBLICAS.

Data de assinatura: 01 de abril de 2024.

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 001/2023 Contrato nº
064/2024 Processo Administrativo nº 2024.000747 Con-
tratado: CONSTRUTORA SÃO BENTO LTDA EPP, inscrita no
CNPJ nº 10.499.738/0001-07. Da Alteração: Em virtude da
necessidade de alterar o instrumento indicado para assina-
tura, no que diz respeito ao CNPJ e o endereço da Secretaria
Municipal de Infraestrutura que está divergente. Conforme
descrito abaixo:

ONDE LÊ-SE:

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRU-
TURA, inscrito no CNPJ nº11. 336.672/0001-99, com sede na
Av. Pernambuco, nº 1345, centro, Gurupi-TO, CEP: 77.405-
070, neste ato representada por sua Secretária, nomeada
pelo Decreto Municipal nº 1.179 de 04 de outubro de 2022,
Srª. Juliana Passarin, brasileira, solteira, administradora,
portadora do CPF n. 701.995.822-20 e RG n. 4090956 SSP/
PA, residente e domiciliada na Rua José Luiz Filho, Quadra
31, Lote 35F, nº76, alto da Boa Vista, CEP: 77425-345, Gurupi
- TO, telefone comercial 3301-4310, celular (63)99976-5778.

LEIA-SE:

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTU-
RA, inscrita no CNPJ n. 17.590.843/0001-98, com sede à Ave-
nida Antônio Nunes da Silva, nº 2195, Parque das Acácias,
Gurupi/TO, CEP: 77.425-500, neste ato representada por
sua Secretária, nomeada pelo Decreto Municipal nº 1.179
de 04 de outubro de 2022, Srª. Juliana Passarin, brasileira,
solteira, administradora, portadora do CPF n. 701.995.822-
20 e RG n. 4090956 SSP/PA, residente e domiciliada na Rua
José Luiz Filho, Quadra 31, Lote 35F, nº76, alto da Boa Vista,
CEP: 77425-345, Gurupi - TO, telefone comercial 3301-4310,
celular (63)99976-5778.

JULIANA PASSARIN
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

DE GURUPI-TO

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 067/2024

Processo administrativo nº 2024001870. Concorrência Pú-
blica Eletrônica CE/2024.003-GPI-INFRA. Partes: SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE GURUPI-TO, CNPJ
nº 17.590.843/0001-98 e CONSTRUTORA PORTO S.A, CNPJ
sob o nº 37.243.599/0001-02. Objeto: CONTRATACAO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OBRA DE CONSTRUCAO E
REVITALIZACAO DE PRACAS, A SEREM CUSTEADOS COM RE-
CURSOS OBJETO DO CONTRATO DE FINCANCIAMENTO ME-
DIANTE ABERTURA DE CREDITO N 40/00059-1, JUNTO AO
BANCO DO BRASIL - ETAPA 02. Valor: R$ 7.600.000,00 (sete
milhões e seiscentos mil reais). AÇÃO: ESTRUTURAÇÃO DAS
PRAÇAS PUBLICAS DOTAÇÃO: 20.2013.15.451.0003.1015,
SUBGRUPO: 289 - OUTRAS OBRAS E INSTALACOES, ELEMEN-
TO DA DESPESA: 449051 - Subelemento: 99 - OUTRAS OBRAS
E INSTALAÇÕES, FONTE DE RECURSO: 17.540.000.000000,
VIGÊNCIA: 11/04/2024 EXTINGUINDO-SE EM 07/12/2024,
Data de Assinatura: 11/04/2024.

Juliana Passarin
Secretária Mun. de Infraestrutura

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 068/2024

Processo administrativo nº 2024000203. Concorrência Pú-
blica Eletrônica CE/2024.001-GPI-INFRA. Partes: SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE GURUPI-TO,
CNPJ nº 17.590.843/0001-98 e BONNA CONSTRUÇÃO E
ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 19.724.740/0001-07. Objeto:
CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OBRA
DE CONSTRUCAO E REVITALIZACAO DE PRACAS, A SEREM
CUSTEADOS COM RECURSOS OBJETO DO CONTRATO DE
FINCANCIAMENTO MEDIANTE ABERTURA DE CREDITO N
40/00059-1, JUNTO AO BANCO DO BRASIL - ETAPA 01. Va-
lor: R$ 4.276.000,00 (quatro milhões e duzentos e setenta e
seis mil reais). AÇÃO: ESTRUTURAÇÃO DAS PRAÇAS PUBLI-
CAS DOTAÇÃO: 20.2013.15.451.0003.1015, SUBGRUPO: 289
- OUTRAS OBRAS E INSTALACOES, ELEMENTO DA DESPESA:
449051 - Subelemento: 99 - OUTRAS OBRAS E INSTALA-
ÇÕES, FONTE DE RECURSO: 17.540.000.000000, VIGÊNCIA:
11/04/2024 EXTINGUINDO-SE EM 08/10/2024, Data de As-
sinatura: 11/04/2024

Juliana Passarin
Secretária Mun. de Infraestrutura